ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL PE 0678/2025 Objeto: Postes de energia elétrica.
DATA: 17/11/2025, às 09h. PROCESSO: 22/0500-0004758-5.

EDITAL PE 0679/2025 Objeto: Registro de preços de ferramentas manuais (uso geral); equipamentos
elétricos para oficinas (uso geral); arames/telas.
DATA: 17/11/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1300-0008774-7.

EDITAL PE 0680/2025 Objeto: Registro de preços de ferragens/abrasivos.
DATA: 18/11/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1300-0008775-5.

EDITAL PE 9427/2025 Objeto: Fornecimento e recarga de gases medicinais em cilindros para o Hospital da
Brigada Militar de Porto Alegre.
DATA: 19/11/2025, às 09h. PROCESSO: 23/1203-0031261-6.

EDITAL PE 9428/2025 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em Santo Ângelo/RS.
DATA: 19/11/2025, às 09h. PROCESSO: 25/2000-0122070-4.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
GOVERNANÇA E GESTÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 9384/2025 Processo 24/2000-0132401-6

Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em Santa Maria/RS.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital em
epígrafe. REAGENDA-SE a data de abertura para o dia 19 de novembro de 2025, às 14 horas

AVISOS DE REVOGAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO

Pregão Eletrônico 9403/2025 Processo 23/1203-0031261-6
Objeto: Fornecimento e recarga de gases medicinais em cilindros para o Hospital da Brigada Militar
de Porto Alegre.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna pública a REVOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO acima informado, por razões de interesse público, tendo como fundamento o cadastramento,
no sistema Compras RS, equivocado das unidades de medidas de ambos os lotes do certame.

Pregão Eletrônico 9397/2025 Processo 25/2900-0000317-9
Objeto: Contratação de empresa especializada para organizar, gerenciar e executar o 2º Campeonato
dos Jogos Gaúchos Paradesportivo (JGP) para pessoas com deficiências intelectuais e físicas,
previsto para ocorrer entre os dias 22 a 24 de outubro de 2025, com possibilidade de realização de
etapas regionais, conforme definição da Secretaria do Esporte e Lazer (SEL).
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna pública a REVOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO acima informado, por razões de interesse público, tendo como fundamento a manifestação
da Secretaria do Esporte e Lazer que decidiu suspender a execução do certame, considerando as datas
previstas para as competições da área do Paradesporto Nacionais.

Pregão Eletrônico 9414/2025 Processo 24/1400-0012122-0
Objeto: Fornecimento e instalação de solução de Circuito Fechado de Televisão (CFTV) e
infraestrutura de TI categoria 6A nos prédios da Secretaria da Fazenda do Estado do Rio Grande do
Sul (SEFAZ-RS), em Porto Alegre
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O PREGÃO
ELETRÔNICO acima informado, para análise de impugnação e esclarecimentos, devendo o novo ato ser
comunicado por intermédio de publicação, conforme a legislação vigente.

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA
_+ :/?:*Uh ^_ !g GF;g'%CF !g ^`^[I & E&C>0C !&A _`2\`'0G
^+ :/?:*Uh ^[ !g GF;g'%CF !g ^`^[I & E&C>0C !&A _\2\`'0G QM2FCXC0F !g 4C&A5(0&O

/a=KC%?!= Z!ChCoo$o8 Q=ca$=c!$@C> ^;cAcCa8 SX-*[] %l kFL8 A$` =oA!cm2!c$ %C \jC +!O S$,$ PC!"j=o PCj!5Ac$8 %l JEk 7 &!C`C?$ 7 *`Bj
?Co /!m=oN[] 7 -*]i MEnLE7MGM8 (/3 [/.*\ C m$?$o "jC%m$ $ #!=o=%m= *+TZ/Q hc!=` $j ?=a= A$%d=Ac`=%m$ mch=!8 "j= a=hC!R
C T74:?3U :/?:*U ?= `$?$ #!=o=%AcCa =N$j $%ac%=8 %$o m=!`$o ?C Q=c %l kOFLGNkD8 C!mc9$ JD = #C!R9!C;$o8 Cjm$!cHC?C #=a$
3Cg!FC -0!=#0XC0F 46V3U P6VN6V1/R Q4R6P?:O Pa6 7 -_]S %f kMOGMMOnnnNMMML7GJ8 %$o m=!`$o ?$ c%om!j`=%m$ #C!mcAjaC! A$`
=;cARAcC ?= =oA!cmj!C #YBacAC8 %l MMLMMJnJMn8 ;c!`C?$ =` JDNMFNJMLk8 A$` $@o> -0!=#0&G>gQAO 16V?/: 36RJ6:BU 16 P?:J68
`Cc$!8 c%oA!cm$ %$ -]( %f nJJOGIMOFMM7DJ8 %$ ?cC ^_ !g GF;g'%CF !g ^`^[I & E&C>0C !&A _`2\`'0G =` TR?9/?RU :/?:*U8 A$`
aC%A= `5%c`$ c9jCa $j oj#=!c$! C R@ ^W`bYW^I^] Q1=KgG>FA g Ag>gG>& '0(I Ag0A#gG>FA g Ag>gG>& g !F0A Cg&0A g ;0G>g g >C8A
#gG>&;FAO8 F 0',;g( '&>C0#=(&!F AF% GS _[b^_$ !F Ue0#0&( !g Rgd0A>CF !g ?',;g0A !g 3&#2Fg0C0G2&aRP H _. ZFG&8 A$%omcmj5?$
#=a$ /#C!mC`=%m$ %l kMJ8 ocmjC?$ %C \jC ZC#Cb2o8 %l IE8 nl C%?C! $j kl #Chc`=%m$8 *?c;5Ac$ PC!Cb28 WcaC -CAd$=c!c%dC8 =`
-CAd$=c!c%dCN\[8 A$` C R!=C !=Ca #!chCmchC ?= FI8kI`V8 R!=C !=Ca ?= jo$ A$`j` ?= LG8ED`V #=!;CH=%?$ C R!=C !=Ca m$mCa ?= En8EM`V8
A$!!=o#$%?=%?$7ad= C ;!C),$ c?=Ca ?= M8MJDLII %Co A$coCo ?= jo$ A$`j`O -C?Com!$ Pj%cAc#Cai LOMJDOMMMGOJILOMJDOLFO W=%?C
=` AC!Rm=! <C? A$!#jo: = %$ =omC?$ ?= A$%o=!hC),$ "j= o= =%A$%m!CO -$%omC A$%;$!`= \OLJ C Cac=%C),$ ;c?jAcR!cC =` ;Ch$! ?$
.C%A$ [C%mC%?=! @.!Coca> [N/O T`2h=a ^Aj#C?$O -Co$ %,$ dCbC acAcmC%m= =` #!c`=c!$ a=ca,$8 ;cAC ?=o?= bR ?=oc9%C?$ $ ?cC ^[ !g
GF;g'%CF !g ^`^[I & E&C>0C !&A _\2\`'0G8 %$ `=o`$ a$ACa8 #C!C !=CacHC),$ ?$ P/)LV1U :/?:*U8 A$` aC%A= `5%c`$ c9jCa $j
oj#=!c$! C R@ ^^Yb[`"I"` Q1=KgG>FA g ;0G>g g Ag0A '0(I D=0G2gG>FA g GF;g Cg&0A g GF;gG>& #gG>&;FAO8 %$o m=!`$o ?$ C!mO JD8
eJl ?C Q=c kOFLGNkD>b U (g0(fF ECgAgG#0&( F#FCCgCX GF gA#C0>,C0F !F :g0(Fg0CFQ&OO UA 0G>gCgAA&!FA g' E&C>0#0E&C !F (g0(fF
!g 'F!F FGH(0Gg8 ?=h=!,$ o= AC?Com!C! %$ ocm= %C Q$bC [^Q+ Q*TQ1*[ @o$a?Ooj#=!Bc?O%=m> = %$ [X]*\.T+ *4-U/_&*
@gggOoj#=!Bc?O%=m>8 = o$acAcmC! dCBcacmC),$ Cm' ML @j`C> 2FC& !F 0G5#0F !F (g0(fFO U=>C&A 0GeFC'&c<gA GF A0>g !F (g0(Fg0CFQ&Oi Q$bC
[^Q+ Q*TQ1*[ @o$a?Ooj#=!Bc?O%=m> = %$ [X]*\.T+ *4-U/_&* @gggOoj#=!Bc?O%=m> $j m=a=;$%= @LL> GkFMOkEMJ $j =7`Cca
c`$h=coOoCA0oj#=!Bc?O%=mO +$ooc6i MJOJFFkIO

Pregão Eletrônico

PE 90037/2025 - Lâminas para Laboratório- Abertura da sessão 18/11/2025 -
às 9 horas.

Entrega das propostas, a partir de 05/11/2025, às 8 horas. Local:
www.comprasnet.gov.br. O edital encontra-se disponível nos sítios
www.comprasnet.gov.br e http://www6.unipampa.edu.br

Ana Claudia Chaves da Silveira
Equipe de Apoio

AVISO DE LICITAÇÕES

MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

Usina Termelétrica Pampa Sul S.A.
CNPJ/MF nº 04.739.720/0001-24 - NIRE 43 3 0007175-8 - Companhia Aberta

Ata da Reunião Extraordinária do Conselho de Administração
Realizada em 20 de Agosto de 2025

Data, Hora e Local: Aos 20 (vinte) dias do mês de agosto de 2025, às 09:00 horas, por meio de
videoconferência, nos termos doArt. 17, inciso “ii” do Estatuto Social da Usina Termelétrica Pampa Sul
S.A. (“Companhia”). Convocação e Presença:Dispensadas as formalidades de convocação, tendo em
vista a presença da totalidade dos membros do Conselho de Administração da Companhia, a saber,
os Srs. Pedro Luís Del Mônaco de Paula Santos (Presidente do Conselho de Administração da
Companhia), André Franco Penteado Moraes, Ivan Steiner Truzzi, Rodrigo Ribeiro do Valle Sarti,
Reginaldo Vinha e Nicolas Ramon Bañados Lyon.Mesa:Presidente - Pedro Luís Del Mônaco de Paula
Santos; e Secretário -André FrancoPenteadoMoraes.OrdemdoDia:ApresenteReunião doConselho
deAdministração da Companhia foi convocada e instalada para deliberar sobre a reeleição do Diretor
Presidente da Companhia. Deliberações: Após as discussões sobre a Ordem do Dia, os membros do
Conselho deAdministração deliberaram, por unanimidade e sem quaisquer restrições, ressalvas e/ou
reservas: 1. Aprovar a reeleição, para o cargo de Diretor Presidente da Companhia, com mandato de
2 (dois) anos, permitida a reeleição, do Sr.AurélioAugustoMattedi, com endereço comercial na Cidade
de Pelotas, Estado doRioGrande do Sul. 1.1ODiretor ora reeleito ficará investido no cargo para o qual
foi eleito mediante assinatura nesta data do respectivo Termo de Posse na forma do Anexo I abaixo
lavrado no Livro deAtas das Reuniões do Conselho deAdministração, com a assinatura da respectiva
declaração de desimpedimento, nos termos do artigo 147, § 1º, da Lei das S.A., para o exercício de
suas funções, segundo a qual declara sob as penas da lei, que não está impedido por lei de exercer a
administração da Companhia e nem está condenado ou sob efeitos de condenação, a pena que vede,
ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação,
peita ou suborno, concussão, peculato; ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro
nacional, contra as normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, a fé pública ou
a propriedade. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, os trabalhos foram suspensos pelo tempo
necessário à lavratura desta ata, a qual, depois de lida e aprovada, foi assinada pelos membros do
Conselho deAdministração presentes e pelos integrantes deMesa. Pelotas/RS, 20 de agosto de 2025.
Mesa: Pedro Luís Del Mônaco de Paula Santos - Presidente da Mesa; André Franco Penteado Moraes -
Secretário da Mesa. Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul - Certifico registro sob o
nº 11309786 em 03/11/2025 da empresa USINATERMELÉTRICA PAMPA SUL S.A. CNPJ 04739720000124 e
Protocolo 253564999 - 03/10/2025. José Tadeu Jacoby - Secretário-Geral.

A final da Copa Libertadores
pode ser disputada fora da
América do Sul nas próximas
temporadas. A informação foi re-
velada por Juan Emilio Roa, di-
retor comercial da Conmebol,
em entrevista ao site americano
"The Athletic", publicada ontem.
De acordo com o site, o objetivo
da entidade é aumentar a popu-
laridade da competição no con-
texto global. Segundo informou
Roa, levar a decisão da Liberta-
dores para outras praças é um
assunto que sempre está em dis-
cussão nas reuniões dos dirigen-
tes da Conmebol.

Também ontem, ficou defini-
do o horário do jogo decisivo da
atual edição que terá Palmeiras
e Flamengo na disputa pelo títu-
lo de campeão. O confronto do
dia 29 de novembro, será às 18h
(horário de Brasília), no estádio
Monumental de Lima, capital do
Peru. O encontro será uma reedi-
ção da final de 2021. Na ocasião,
o duelo foi disputado no estádio
Centenário, em Montevidéu, no
Uruguai, e o time paulista deu a
volta olímpica ao derrotar o ri-
val carioca por 2 a 1.

Oficialmente cavaleiro desde
o mês de junho, o ex-jogador de
futebol David Beckham foi for-
malmente condecorado nesta
terça-feira pelo rei Charles III
em uma cerimônia realizada no
castelo de Windsor. “Este é defi-
nitivamente o momento de
maior orgulho da minha vida",
disse Beckham que completou:
"Obviamente, tive muita sorte
na minha carreira por ter con-
quistado o que conquistei e fei-
to o que fiz, mas receber uma
honra como esta, ser nomeado
cavaleiro, é algo que jamais
imaginei receber.”

Conmebol
cogita final
fora do Sul

LIBERTADORES

Beckham agora
é um ‘cavaleiro’

INGLATERRA

ESPORTES

22 | QUARTA-FEIRA,5 de novembro de 2025 CORREIO DO POVO

05/11/2025 10:32:19 SPGG/DELIC/CELIC/349714301 PE 9403/25 ANEXAR PUBL. REVOGAÇÃ... 653

23120300312616